

## Çocuklarımızı nasıl koruyalım ?

Yazan : Şeref Erdoğan

Yeni Mersin'in 27 Teşvinsani pazar tarihli nüshasında «çocuklarımızı koruyalım» başlığı altında çıkan yazıyı biz de bu işle yakından ilgili olmak dolayısıyla okuduk. Yazımızın başlığını da okuduğumuz yazıdan müphem olarak «çocuklarımızı nasıl koruyalım» şeklinde intihap ettik. Yazı sahibi bazı talebelerin başı boş, dizginsiz ve serberi bir hayat çerçevesi dahilinde sokaklarda ve meydanlarda ahlâklarını bozucu, karakterlerini baltalayıcı ve ruhlarında bir takım kötü tesirler yapacak şekilde avare dolaylıklarını ve bu yüzden derslerini, zamanlarını, paralarını israf ettiklerini söylüyor ve tedbir olarak da emniyetin, polisin, öğretmenin, ebeveynin bu işle alakalanmasını ileri sürüyor ve nihayet acı acı şikâyetlerine böylece devam ediyor gidiyor.

Bu işi biz ele alarak başka bir bakımdan inceleyelim. Hepimiz kabul ederiz ki bu günün ebeveyni terbiye işinde oldukça müşkil şartlar içindedir. Hudutsuz serbestiyatı yavruyu ve genci zevk ve sergüzeşt peşinde koşturmakta evinin muhitinden, ailesinin otoriter nüfuz ve nazarından uzaklaştırmaktadır. Ebeveynin gün geçtikçe daralan salâhiyet ve nüfuzu yanında gencin her gün genişliyen hürriyet havası gerek ebeveynin terbiye afkunu kararmakta ve gerekse çocukların ruhunda sarıntılar doğurmaktadır. Bundan dolayı bu dizginlenmesi müşkil hareket serbestisi içinde çocuğu cemiyete faydalı bir insan olarak yetiştirmek ve onu olgun hayatta mücadeleye kabiliyetli olarak hazırlamak her şeyden önce ebeveynin sırtına yüklenmektedir. Bu günün ailesi ise ya nikbinlik vaziyette ve yahut da kendi zevk ve safası peşinde yuvasının ahenk ve huzuruyla alakalanmamaktadır. Henüz orta mektep çağlarında bir çok genç kız ve erkek yavruların aile muhitini bir defa nazarı tetkikten geçirirseniz bunlardan mühim bir kısmının ya ihtiyar bir baba ve annesi olduğunu yahut da lâkayt bir ebeveyni bulunduğunu ve yahut da kötü ve başı boş serâit altında akrabalarının yanında barınarak mektebe gidip gelmekte olduğunu, temamilen manevî bir terbiye muhitinden uzak yaşadığını görürsünüz. O halde böyle ailenin sevgi ve saygı ile meşbu muhitinden uzak yaşamaya başlayan genç çocukları, makul bir hayata irca ve mektep çatısı altına çekmede mektep idaresinin ne kadar zorluklarla karşılaşacağını takdir etmemek mümkün değildir. Hepimiz biliriz ki çocuğun ve gencin aile yuvasından küçüklükten beri aldığı iyi itiyadlar ona mektep sıralarındaki arkadaşlık muhitinde olsun gençlik devresinde olsun bir dizgin vazifesini görür. Aile yalnız başına bu istenilen iyi tesirleri yaramamak mevkiinde bulunduğuna göre mektebi ele alalım.

Bu günün mektep sıralarında

daki talebe kesafeti, program yüküklüğü, çalışma ve tedris tarzı öğretmeni talebenin bilgisinden gayri terbiye ve ahlâki temayüllerle yakından sık sık temasa gelmesine imkân vermiyor. Mektep ailenin üzerinde işleyemediği, noksan bıraktığı ve cemiyetin henüz organize edemediği gençlik muhitinin istediği boşlukları dolduramıyor. Bu serâit altında çocuğun ve gencin manevî kıymetlerinin işlenmesi işinin büyük ve ağır yükü bir cepheli görüşle ya sadece ailenin sırtına yükleniyor ve yahut da yalnız başına mektebe ve öğretmene bırakılıp her şey oradan bekleniyor ve nihayet bütün manevî mesuliyetin günahkârı olarak da öğretmen gösteriliyor. Halbuki çocuğun bedenini, kafasını, karakterini işleme onu cemiyetin istediği şartlara uygun evsafta yetiştirme işinde ebeveynine ve mektebe düşen vazife kadar da cemiyete pay düşmektedir. Bu günün sosyal hayatı genci yalnız mektep çatısı ve aile yuvası içerisinde bırakmıyor. Parklar, bahçeler, tiyatrolar, sinemalar, spor yerleri ve kulüpler bütün gençleri kendisine doğru sürüklüyor. Çocuk bahçeleri, kütüphaneler hep çocuğun maneviyatı üzerinde müessir oluyorlar. Binaenaleyher şeyden önce muhitin müna-sebetsizliklerinin önüne geçmeden evvel «menfi değil» müsbet tedbirler almalı ve şehri çocuk bahçeleri ile, kontrolden geçen sinemalarla her zaman mürakabeyle tâbi spor yerlerle, gençlik kütüphanesi salonları ile, gençlik tiyatrolarıyla, gençlik müzik faaliyetleriyle, mekteplerin geniş bahçelerinde yapılacak sporlarla meşgul etmeli, onların bedenî kabiliyetlerini inkişaf ettirecek ahlâki ve ruhi temayüllerini iyi leştirerek ve güzelleştirecek uğraşma ve meşgale alanı yaratmalı ve seçmelidir ki Cumhuriyet yurdunun genç evlâtlarını nurlu ufuklara götürmek mümkün olsun. O vakit tek yıldız imzasıyla yazı yazan arkadaşımızın şikâyetlerini haklı ve yurinde bulalım. Yoksa bu günkü şartlar altında şehrin bütün genç çocuğunu kucağında toplayan ve bahçesinde ayakta durmak metre murabbına tek çocuk isabet etmeyen mektep muhiti sıkışık ve yoksul vaziyette çifte tedris yapmak zorunda kalır ve öğleden sonra 500 kadar çocuğu ister istemez okuldan dışarı bırakır mektebinde bahçe, spor, kütüphane bulamayan 500 kadar genç öğleden sonra başı boş bir halde ya kontrolsüz sinema kapılarında ve yahut da gizli ve sapa meydanlarda dolaylıklar, kumar oynar ve sokak çocuklarının menfi telkinleri ve temasları ile bozulurlar. O halde yapacağımız menfi değil müsbet olarak bütün Mersin gençliğini bağrında toplayan mektep binası yaratmak, yer bulmak ve bahçe kurmak, şehirde parklar, çocuk bahçeleri, kütüphane açmak olmalı ve o zaman yavrularımızdan şikâyet etmeye kendimizde hak bulmalıyız.

## Reisicumhurumuz Tetkik seyahatlarına çıktılar

Ankara 5 (Radyo) — Reisicumhur İsmet İnönü bugün saat 18 de hususi trenlerle Ankara dan Kastamoniyeye müteveccihen hareket buyurmuşlardır.

## Yahudi Düşmanlığı Norvece de Sirayet etti

Almanya'da Yahudiler kahve, sinema ve tiyatrolara gidemeyecekler radyo ve telefon sahibi olamayacaklar

## İtalyada ari irka mensup hizmetçi Kullanılması yasak edildi

Londra 5 (Radyo) Royter ajansına Berlinden bildiriliyor: Almanya'da Yahudi aleyhtarlığı tevessü etmektedir. Bir çok Alman şehirleri Berlinin gittiği yolu takip edecekleri anlaşıyor. Bunlar da ilk büyük şehrin Viyana olacağı zannediliyor. Viyanada Yahudi 'mikdarı fazla bulunmaktadır. Yahudilerin kahve, tiyatro ve sinema gibi umumî yerlere girmesi, radyo ve telefona sahip olmaları men edilmiştir.

Tren ve tramvaylarda Yahu

dilere ayrı kompartmanlar yapılmaması talep edilmektedir. Roma 5 (Radyo) — Bütün İtalyada Yahudilerin ari irka mensup hizmetçi kullanmalarını yasak eden kararname tatbik edilmiş ve başlanmıştır. Yahudi aileleri nezdinde ari irka mensup olanlar ancak hasta bakıcılığı yapabileceklerdir. İstokholm, 5 Radyo) — Norveçte Yahudiler aleyhine bir hareket başlamıştır. Büyük mağazaların vitrinlerine Yahudilerle alışveriş etmeyiniz levhası asılmıştır.

## Romada yapılan tezahürler Fransada hiddetle karşılandı

Paris gazeteleri Ateş püskürüyorlar

Tunus ve Korsikada nümayişler yapıldı. Tunusta İtalyan konsoloshanesine gidildi ve İtalyan mağazalarının vitrinleri kırıldı

Paris 5 "Radyo", — Bütün gazeteler İtalya hariç nazırı Kont Ciyanonun nut kundan bahsetmekte hararetili ve şiddetli yazılar yazmaktadır. S'uvr gazetesi 936 senesinde Tunusta bir nüfus tahtiri yapıldığını ve bu tahrir göre bura da 2 milyon 363 bin 904 müslüman 59 bin 485 yahudi, 1080 64 Fransız 194 bin ikiyüz küsur İtalyan ve diğer ırklara mensup 10 bin ufuş mevcut olduğunu ve İ t a l y a n l a r ın burada hiç bir talepte bulunmaya hakları olmayacağını yazmaktadırlar. Diğer Fransız gazeteleri de Mebusan meclisinde Kont Ciyanonun nutku ve yapılan tezahüratı İtalyon gazetelerinin uzatmakta ısrar etmelerinden dolayı korsikadan ve Tunustan gelen binlerce protestodan bahsetmekte burada komünistlere varınca kadar bütün partilerin bu vesile ile birleşmiş olduğunu Tunusta arzu edilmemesine rağmen İtalyanlar aleyhinde nümayişler yapıldığını ne Fransanın ve nede İngiltere hükümetinin akdenizin bir İtalyan gölü halini olmasına müsaade edemeyeceğini romada yapılan tezahürat dolayısıyla korikadaki bütün partilerin Fransada etrafında toplandıklarını yazmaktadırlar.

Paris, 5 (Radyo) — Korsikada halk büyük nümayişler yapmışlar ve İtalyan metalibini protesto etmişlerdir. Kırk bin Korsikalı Fransayı müdafaa için and içmişlerdir.

Paris, 5 (Radyo) — Fransız

## Sivil tayyareci Yetiştirilecek

Hava yolları için talebe alınıyor

Devlet hava yollarının hava hatlarında çalışan tayyareleri gitlikçe çoğaldığından ve önümüzde ki mevsimde açılacak yeni hatlarda bulunduğundan pilot ve makinist kadrosu ihtiyaca kâfi gelmemektedir. Bunu nazarı dikkate alan Devlet Hava Yolları İdaresi genç istidatlardan sivil havacılığımızda çalışmak üzere pilot ve makinist yetiştirme karar vermiştir.

Verilen karara göre, Eskişehir hava okulunda, devlet hava yolları hesabına pilot ve makinist olarak yetiştirilmek üzere on talebe alınacaktır. Pilot olarak yetiştirilecek gençlerin İse mezunlarındaki sivil havacılıkta çalışmaları için gerekli şartları taşıyorlar. Gerek pilot gerekse makinistler tahsilden sonra sekizer senelik hizmetli taahhüt edeceklerdir. Bunların içinde ehliyet ve kabiliyetleri görülenler staj için Avrudpaya gönderileceklerdir.

İstanbul Radyosu da faaliyete geçecek

Ankara, — Kültür yayınında ve cemiyet inkılabında en seri ve sızta olarak telâkki olunan radyolar yüksek fiyatlarla satılmakta bulunduğundan bütçesi müsait bulunmayan halkımızın bundan mahrum kaldığı görülmüştür. Nafia vekâleti bu mühim eksikliği telâfi edebilmek için gümrük resminden muaf tutulmak suretiyle halk radyosu adı altında yeni bir tipi tesbite karar vermiştir.

Bu tipin tesbiti için çalışacak mütehassıs heyet birkaç güne kadar İstanbulu giderek orada bütün şirketlere ait radyoları tetkik ve en pratik ve ucuz tipi tesbit ederek raporunu Nafia Vekâletine verecektir. Vekâlet bu rapor esasına göre bir lâyiha hazırlayacaktır. Bu gibi radyoların işleme resimleri de tenzil olunacaktır. Nafia vekâleti, bir müddetten beri faaliyetini tatil edip yerini Ankara radyo istasyonuna bırakarak İstanbul radyosunun da yeni den faaliyete başlamasına karar vererek bunun için Beyoğlu postahanesi üzerinde muvakkat bir

stüdyo tesisine mühendis Bay Fuad adını vermiştir. Mühendis Bay Fuad stüdyo tesisine başlamıştır. Yakında faaliyete geçecek olan İstanbul radyosunun kuvveti yine eski si gibi beş kilovat olacak ve 1961 tülü mevçie çalışacaktır.

## Ucuz Halk Radyosu Nafia Vekâletince tesbit ediliyor

İstanbul Radyosu da faaliyete geçecek

## Büyük Millet meclisi

Ankara 5 "Radyo", — Türkiye Büyük Millet Meclisi dün Rafet Canitezin riyaseti altında toplanmış ruznamedeki maddeleri müzakere ettikten sonra içtimasına son vermiştir. Meclis çarşamba günü tekrar toplanacaktır.

## Amerika Reisicumhuru Rozvelt Reisicumhurumuzu tebrik etti

Ankara, 5 (Radyo) — Amerika Reisicumhuru Ruzvelt Reisicumhur İsmet İnönü'ne samimi tebriklerini bildirmiş, Reisicumhurumuzda mu kabeleten teşekkür etmişlerlerdir.

## Yunan Başvekili

Balkan Antantı Genel Kurmay Başkanları Şerifine Bir Ziyafet Verdi

Atina 5 (Radyo) — Yunan Başvekili General Metaksas Balkan antantı genel kurmay başkanları şerifine bir öğle ziyafeti vermiştir. Bu ziyafette Elen Harbiye Bahriye ve Hava müsteşarları ile Balkan antantı devletleri elçileri hazır bulunmuşlardır.

leyle biz de bu çeşit mücadeleye girişecek olursak öyle zannediyoruz ki zafer bizde kalacaktır. Hükümet, İngiltereye karşı aleyh hareket eden memleketlerin civatalarını sıkıştırarak tereddüt etmeyecektir.

## Alman Harici Ticaret Sistemi İngiltere icabında mukabil mücadeleye hazır bulunuyormuş

Londra, a.a. — Mebus Harold'un Avam kamarasında bir takrir vererek hükümetten hariç ticaret sahasında faal bir hareket ittihazını istemesi üzerine, ticaret parlamento müsteşarı Hudson, hükümet namına cevap vererek, Almanyanın merkezi ve cenubu şarki Avrupasındaki bütün piyasaları maliyet fiyatından daha aşağı fiatla mal sürmek suretiyle istilâ etmiş olduğunu kaydetmiş ve demiştir ki: Almanyanın prensibi şudur: Polonyaya ve Tuna havzasının diğer yipecek ve iptidai madde müstahşillerine dünya piyasasının

dan daha üstün bir para verecek mal almak ve buna mukabil onları diğer memleketlerden daha ucuz bir fiyatla Almanyadan mamul eşya satın almağa mecbur etmek. Biz bu usule müraعات etmek istemiyoruz. Fakat bu çeşit rekabete karşı durmalıyız. Bunun için de yegâne çare Almanyaya: "Bu çeşit rekabete bir nihayet vermediginiz takdirde size karşı aynı usulü tatbik edeceğiz," diyebilecek surette endüstrimizi teşkilatlandırmaktır. Büyük Britanya mali bakımdan kıyas kabul etmez derecede Almanyadan kuvvetlidir. Binaen

**İtalyan matbuatı üç nokta üzerinde ısrar ediyor !**

- 1 - Tunusta İtalyanların vaziyetleri
- 2 - Süveyş Kanalına ait rejimi
- 3 - Cibutin'in Habesistanla rabıtası

# İtalyanın bazı yeni temayülleri

Hâdiseler ilerledikçe, Habesistan'ın İtalya için zor tutulur bir lokma olduğu tebarüz etmek te. İspanya meselesinin beyhude yere masraflı ve kanlı bir iş olduğu tebeyyün etmekte. Tuna üzerinde ve Brenner üzerinde tehlike büyümektedir. Bu itibarla da Roma - Berlin mihverini sarsmak istemiyen İtalya İngiltereye ve Fransa'ya dönmek arzusunun hissetmektedir. İngiliz - İtalyan anlaşması bu yolda ilk adımdır; Fransız - İtalyan ikincisi olacaktır ve bu anlaşma mukadderdir. Fakat 1935 itilâfı esnasında fazla bir şey elde etmediği kanaatinde bulunan İtalya - biz bu kanaatte değiliz - bu dönüşü pahalı ödetmeyi ummak tadır.

Kısacası İtalya bu dönüşün kendisine kazançlı olmasını istiyor. İmdi bu dönüş zaruridir. İtalya bundan vaz geçemez; Fransa ödesin ödemesin İtalya gene dönmek mecburiyetinde kalacaktır.

Şimdilik İtalya pek ihtiyatlı hareket etmektedir. İngiltere ile itilâfını meriyete koyuyor. İspanyadaki gönüllülerinden 10,000 ni anayurda geri alıyor, mihvere sadakatini teyit ederken bir yandan da Varşova - Roma hattı üzerinde Almanya'nın aleyhinde çalışıyor ve her fırsattan istifade ederek matbuatını Fransa'ya saldırtıyor. Hemen söyleyelim ki bu haksız ve şiddetli gazete münakaşalarına cevap vermiyəcəğiz; şu iki kâfi sebeple ki bunlar hiç bir ciddi esasa dayanmıyor, sonra biz bir Fransız - İtalyan münasebetlerinin istikbaline ehemmiyet vermiyoruz.

Esasen bu gazete mücadeleleri bizim üzerimizde tesir yapmak maksadını güdüyor, ve hakikaten de, biz eğer 1938 in "hastâ adamı, olsaydık bu tehditler üzerimizde tesir yapmaktan belki hali kalmazdı. Fakat harpten öncenin eski Türkiyesi veya Habsburgların selâbetsiz Avusturya - Macaristan'ıyla Fransa arasında çok fark vardır, Fransa büyük bir millettir ve dünyanın ikinci imparatorluğudur ve biz bir yandan İtalya'ya karşı dostluğumuz ve onun dünyadaki güzel mevkiini muhafaza etmesi hususundaki temennilerimizi teyit ederken, kendi mevkiimizi de muhafaza etmek azmin deyiz.

İtalyan matbuatı üç nokta üzerinde ısrar ediyor: Tunusta İtalyanların vaziyeti, Süveyş kanalı rejimi ve Cibutin'in Habesistan'la münasebetleri.

Birinci nokta üzerinde, Taymis'in Roma muhabiri iki gün evel şunları yazıyordu:

"İtalya'nın sömürgeler hususunda endişeleri atıkça, Tunus İtalya ile Fransa arasında esashi mesele haline gelmektedir. Tunus hususundaki Fransız - İtalyan ihtilâfı İtalya'nın enternasyonal vaziyetindeki kuvvet veya zâfa göre artmakta veya hafiflemektedir.

**Yazan : Piyer Dominik**

"Şimdi İtalya'nın vaziyeti yeniden kuvvetlenmiş olduğu için mücadele yeniden başlayabilir ve Almanya'nın yardımına güvenen İtalya'nın bu taleplere şim-diye kadar görülmemiş bir ıg-enişlik vermesine şaşmamak lâzımdır.

Bu mümkündür. Fakat bu gün Fransızların Tunus'ta İtalyanlardan daha kalabalık oldukları malumdur; Libya'daki İtalyan kolonizasyonunun genç Tunuslular ve genç Faslılar mahfillerini ciddi surette endişeye düğürmüş olduğu da malumdur. Bunlar şöyle düşünmüşlerdir: Ne de olsa Fransa bizim en iyi müttefikimizdir, Libya'nın zavalî müslümanlarının elinden mal ve mülkleri alınmaktadır.

İtalya şimalî Afrikad'a Fransa'nın vaziyetine sahip olsaydı müslüman mallarının gasp ve garteti çok daha şiddetli olacaktır.

Bu muhakemeye ilâve edecek bir şey göremiyorum. Evcilce yapılan hudut tashihlerinden sonra 1935 itilâfı İtalya'ya müstakbel İtalyan - Fransız dostluğuna tatmin etmeye kâfi tavizlerde bulunmuştur. Tunus Fransız imparatorluğunun en mühim unsurlarından biridir, Biz imparatorluk içinde millî azlık karakteri ni haiz ve yabancı bir devletin kontrolü altında yaşayan bir yabancî koloni kabul edemeyiz.

Süveyş meselesi iki kelime ile hulasa olunabilir: Mısır top raklarında bu kanalı, kazan ve tahvillerin en büyük kısmını satın alan Fransızlar olmuştur. Daha sonraları bu tahvillerin büyük kısmını hidiyeden satın aldı. Kanal idaresinde Fransız - İngiliz hakimiyeti bundan İleri gelir. Habesistan'dan Süveyş kanalıyla ayrılan ve harp hâlinde imparatorluğunun ablo kâsına şahit olacak olan İtalya kanalındaki seyrüsefer itibariyle ikinci safta geldiğini İleri sürmektedir. Yani İngiltereden sonra kanaldan en ziyade istifade eden odur. Ve hakikaten de 1835 den beri, İtalya, kanal mü-nakalelerinde sırasıyla Almanya'yı, Hollandayı, Norveç'i ve Fransa'yı geride bırakmıştır. Bu itibarla ya geçid ücretinin azaltılması ya idare makamlarından bir ikincisinin İtalyanlara verilmesini yahut da hatta kanal rejiminin tamamen değiştirilmesini isteyecektir.

Esasen bu mesele yalnız bizi alâkadar etmez,

Nihayet bazı İtalyan gazeteleri İtalyanın habesistandan demiryollarını ve yollarını Masauab ve Asab üzerinde taveih edecekini bunun neticesi olarak dün Habes ticaretinin yüzde doksanınının üzerinden geçtiği Cibutin'in kıymetsiz bir arazi haline geleceğini ve Fransız olmakta devam ettikçe böyle kalamadığını tebarüz ettiriyorlar; ve en iyisi bütün demiryolu hisselerine beraber Fransız somalisini İtalyaya terk etmemizin münasip olacağı bize telmih ediliyor. İmdi, B. Daladiyenin Togoland ve Kamerun hakkındaki maruf beyanatı Cibuti için de, Tunus için de, Süveyşteki Fransız menfaatleri ve Suriye için de mu berdir.

Sulhu, emniyeti veya başkasının dostluğunu bir taviz mu kabilinde elde etmek mümkün olacaktır; çocukca düşünce kurtulmamız lâzımdır. Bizim gibi büyük bir imparatorluk için sakin kuvvetli kendisinden emin kalmak kâfidir. Dedğim olduğu gün dostluklar kendisine bedava ve sadık olarak gelecek tir.

Geçen gün Le Temps'in Roma muhabiri şöyle diyordu:

"İtalyanın talepleri icabına göre pek ehemmiyetsiz veya çok mühim olabilir. Faşist politikası bütün imkânları istismar eder. İtalyanın Fransa'ya karşı durumu hadiselerle bağlıdır ve bunların en mühimi Fransanın mukavemet kepatilesidir."

Le Temps'in hakkı var. Zayıflardan her şey istenir, fakat kuvetlere şapka çıkarılır. Kuvetli olalım.

Geçen gün Le Temps'in Roma muhabiri şöyle diyordu:

"İtalyanın talepleri icabına göre pek ehemmiyetsiz veya çok mühim olabilir. Faşist politikası bütün imkânları istismar eder. İtalyanın Fransa'ya karşı durumu hadiselerle bağlıdır ve bunların en mühimi Fransanın mukavemet kepatilesidir."

Le Temps'in hakkı var. Zayıflardan her şey istenir, fakat kuvetlere şapka çıkarılır. Kuvetli olalım.

## Avukatlık Kanunu bu ay başında mevkii meriyete girdi

Yeni avukatlık kanununun 1 ilik kânun 938 tarihinde mevkii meriyete girmesi üzerine avukatların vaziyeti ve selâh yetleri daha garanti bir hal almış ve yeni kanun müvacehesinde avukatlık amme hizmetlerinden sayılmıştır.

Yeni kanuna göre on beş avukat bulunan her yerde bir baro teşkili zaruri olup vilâyeti mizde de kanunun tayin eylediği nisbette avukat mevcut bulduğundan baro teşkil edilmiş ve keyfiyet mahkemelere mülhakata ve Adliye Vekâletine bildirilmiştir.

Yine yeni kanun beş avukat bulunan her yerde dava vekillerinin iş görmelerini meneylemiş olduğundan Mersinde ve bu meyanda Tarsusta dava vekilleri de çalışmaya başladılar. Bu itibarla gerek buradan ve gerekse Tarsustan bazı dava vekilleri Ceyhanda çalışmaya düğünerek vaziyeti aid olduğu mercie arz etmişlerdir.

Kanuna göre yeniden teğek kül eden baronun reisi ve inzi bat meclisi üyeleri intihabı için baroya kadroya kaydı içinmura caat eyilene avukatlara bu ayın şedisinde umumî toplantı yapılmak üzere birer davetname tebliğ edilmiştir.

## Meşhud suçlar

On beş gündüzenberi şehrimiz adliyesine meşhud suçlar çerçivesine giren suç sevk edilmiştir.

Alman sefaret kâtibini öldüren Yahudi katili

## Bu cinayeti nasıl işlediğini anlatıyor

Paristeki Alman sefaret mensuplarından Von Ra'tı öldürmek suretile Almanyadaki yahudi aleyhtarlığını bir kat dah şiddetlendirmiş olan 18 yaşında Herşel Grunspan şimdi bir Fransız haps nesinde yatmaktadır.

İngilizce Sandey Kronik gazetesini Paris muhabiri bu genç katilin yakın bir arkadaşına gönderdiği mektubu ele geçirmiştir.

Herşel Grunspan mektubunda diyor ki:

Sana uzun zamandanberi yazmak istiyordum. Fakat imkân bulamadım. Zihnim karma karışık.

Yarebbi nedir bu benim başıma gelenler. Bu gün yahudilerin uğradığı felâketten hep ben mi mesulüm? Bu ihtimal beni deli ediyor.

Yahudilerin çektikleri ezalar geceleri rüyama geliyor.

Allahım, Allahım. Benim işlediğim bu değildi.

Bak sana anlatayım: Benim maksatım ne idi. Bütün soranlara da bu dediklerimi anlatırım.

Ben, erkek ve kız kardeşlerimle birlikte Leh hududuna terk edilmiş olan babamın gördüğü korkunç manzaralara dünyanın dikkatini celbetmek istemişim.

Ateşler içinde yanan kardeşimin soğuk bir çadır içinde yatmak suretiyle uğradığı tela ketini tahayyül edebiliyordum. Babam, bu hasta kardeşim ölme üzere olduğunu söylüyordu. Medeni adı verilen dünya

nın bu manzaralar karşısında susan sesini düşündüm. Zararlı vahşi hayvanlar gibi sürülmüş olanların halini herkes unutmıştu. Ailem, onlar bütün hayatlarında kimseye ziyan vermemişlerdi.

Havrada, evde daima Allah'a niyaz ediyordum. Soruyordum Niçin? bütün bunlar niçin?

Ailem efradının felâketten felâkete uğradığı bir anda ben Fransada rahatça çalışıp sez sızca yaşamaktan utanırdım. Vicdanım buna razı oluyordu.

Kendi kendime onlar için bir şey yapmayım diyordum. Sözlerime kulak asmayacaklarını bildiğim halde Alman sefaretine gittim. Hiddetten zöpmüş tüm. Onlara orada baktım. Ve kendi kendime sordum: "aramızdaki fark nedir? Ben de onlar gibi insan değil miyim?"

O adam, yazıhanesinde gör düğün zaman ne söylediğini hatırlamıyorum. Bütün hatırladığım şey, polislerin kolumu acırtmasına tutarak beni otomobile koydular.

Şimdi bana ne yapacaklarını bilmiyorum. Mevzuu bahsolan benim mukadderatım değil kurtarılması lâzımgelen yüzbinlerce namuskâr insanın mukadderatıdır.

Bana yiyecek gönderme Çünkü hayatın zevklerini istemiyorum. Ben yalnız muhakemem esnasında bizim için mu hakka bir tedbir alınması lâzımgeldiğini dünyaya haykır mak için yaşamak istiyorum,

## Valansiya

Tekrar bombardıman edildi. Onbeş kişi öldü

Valansiya, 5 (Radyo) - Yirmi altı tayyare Valansiya'yı bombardıman etmiştir. Bir çok evler yıkılmış, on yedi kişi ölmüştür.

## Avusturalya 70 bin Milis kuvveti teşkil edecek

Londra - 5 Radyo

Avustralya baş vekili Radyo da bir nutuk söyleyerek bütün yurttaşlarına hitab etmiş ve 70 bin kişilik bir milis kuvvetinin teşkil lüzumunu izah ederek bunun yapılmasına yardım istemiştir.

## Bulgar Havaalarında Esrarengiz Bir tayyare Görüldü

Sofya - Zora gazetesinin yazdığına göre evvelki akşam Prin dağı tarafından gelen yabancı bir tayyare Bulgar arazi si üzerinde görülmüştür.

Bu yabancı tayyarenin hareketi Bulgar projektörleri tarafından takip edilmiştir.

Tayyare gece iki bin metre irtifada uçuyormuş. Sonra üç yüz metre aşağı inerek Malki Tsalim köyü üzerinde bir daire çizmiş ve Gorno Spangovo yanında yere inmek istemiştir.

Mechul tayyare Petrovo ve Goleşova köyleri üzerinden de

## Sanghayda

İtalyan - Fransız Bahriyelileri kavga etti. Bir Amerikalı yaralandı

Sanghay 5 "Radyo,"

Burada bir gazinoda İtalyan ve Fransız bahriyelileri arasında kavga çıkmış, bu esnada İtalyanlar bir Amerikalıyı yaralamışlardır. Kavga tekrar büyümüş işe piyade askerler de karışmış sükunet iade edilmiştir.

## Limanımıza gelen giden vapurlar

Türk bandıralı Mete vapuru Devlet Demiryollarına alt kömürü boşaltmaya devam etmektedir.

İngiliz bandıralı Gordella vapuru bir taraftan tüccara ait eşyayı tahliye etmekte diğer taraftan maden yüklemektedir.

İngiliz bandıralı Helen Margarita vapuru demir boru ve sair eşyayı tüccariye tahliyesine devam etmektedir.

Türk bandıralı Aktan vapuru Akdeniz ticarethanesine alt çimen toyu boşaltmaktadır.

Denizyollarının Anafarta vapuru bugün limanımıza gelmesi beklenmektedir.

alçaktan uçarak hududu geçmiş ve Yunan arazisi üzerinde kaybolmuşur.

Tayyarenin milliyeti anlaşıl mamıştır.

## İzmir'de Fuar Sarayı

İzmir "Hususî, - Fuar mimarı Bay Gotye şehrimize gelmiş ve fuarda yeni inşa edilecek fuar sarayı ile diğer bazı müesseselerin projelerini getirmiştir. Projeler, belediye reisi ve alâkadarlar tarafından tetkik edilmiştir. Belediye fen heyeti azası ile birlikte fuar ve Kültür parkta çalışmalarına devam edecektir.

Alman Cenerl konsolosu dün belediye reisini ziyarette hükümetinin fuara ıgırank edeceğini bildirmiş dört yüz metre murabında yer ayırtmıştır.

Belediyece davet edilmiş olan İtalyan mimarı Bay Viyoli de gelmiş Hilâl meykiinden Si nekliye kadar uzanan sahada açılması mutasavver spor sitesinde tetkikler yaparak İstanbula gitmiştir. Romaya geçince Projelerini hazırlayıp göndermiştir. Mimar şahayı ayrılmış maksada çok uygun bulmuştur. Burada at yarışlarına bile yer ayrılacaktır.

## Romada Yapılan tezahürler

- Birinciden artan - nihayet vermiştir.

Tunus, 4 (Radyo) - İtalyan Hariciye nazirinin parlamentodaki nutkunu protesto maksadıyla dün sabah saat ondan öğleye kadar iki binden fazla genç büyük caddeleri dolaşarak yavaş yavaş Fransa diye bağırıyorlardı.

Tezahüratçılar vali konasına ilerlemişler oradan İtalyan konsoloshanesine gitmek teşebbüsünde bulunuyorlardı. Buna polis mani olmaya çalışmış isede tezahüratçılardan ufak bir kol mar seyyez çağırarak konsoloshane önüne gelmişler ve nümayiş yapmışlardır. Polis saat on iki on beşde nümayişçileri dağıtmıştır.

Tezahürat esnasında bir kaç İtalyan mağazasının vitrinleri kırılmıştır. Hâdiselere sebebiyet veren on beş kişi tevkif edilmiştir.

## Bir ay içinde on beş çift evlendi

Geçen ikinci teğrin 938 ayı içinde şehrimiz evlenme memurluğuna otuz beş çift müracaat etmiş bunlardan on beş çiftin evlenme muameleleri ikmal edilmiştir. Yirmi çiftin evlenme muameleleri kanunî merasiminin ikmal ve intacı için birinci kânun 938 ayına derredilmiştir.

## Mersin ticaret ve zahire Borsasında satışlar

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında otuz üç ton Elbistan fasulyası on kuruşta ve on beş ton keza Elbistan fasulyası 9 kuruş 75 santimden alınıp satılmıştır.

Adana borsasında klevlând pamuğun 38 kuruş 50 santimle 41 kuruş ve parlak pamuğu 33 kuruş 35 kuruş temiz pamuğun 29 kuruş 30 kuruş 50 santim arasında muamele görüldüğü bura borsasına verilen malumat tan anlaşılmiştir.

## Bay Naci Eral

Şehrimiz İdadresi müdürü Naci Eral bazı temaslarda bulunmak üzere evvelki pazar günü Ankara'ya gitmiştir.

## Dünyada Neler oluyor

### Evli erkekler en fazla nelere sinirleniyorlar

Amerikalılar garip insanlardır. Her şeyin statistiğini yaamak, her şeyi etmek onların meraklarıdır. Bu cümleden olmak üzere geçenlerde Amerikanın büyük gazetelerinden biri evli erkekler arasında bir anket yapmış, onların karılarının hangi hallerine en fazla sinirlendiklerini sormuştur. Gelen binlerce cevap tasnif edildiği vakit erkeklerin ekseriya bir incir çekirdeği doldurmayacak kadar ehemmiyetsiz şeylere kızdıkları anlaşılmiştir. Meselâ erkeklerin çoğu hayat arkadaşlarının horlamalarına tahammül edememekte idiler. Bu yüzden boşalmaya kadar gidenleri vardır. Bazı erkekler karılarının düşünceli oldukları zamanlar tırnaklarını yediklerinden, parmaklarını yediklerinden, saçlarının arasından geçirdiklerinden şikâyet etmişlerdir. Bir adam karısının umumî mahalledeki çirkin oturuş vaziyetinden uzun uzadıya nefretle bahsetmiş, onun bu vaziyette birde karikatörünü yakarak gazeteye yollamıştır. Gazete evli bayanların bundan ders alarak umumî yerlerde ayaklarını çarkıtarak kadınlık ve karına yakışmayacak şekillerde oturmaya dik kat etmelerini okuyucularına hararetle tavsiye ediyor.

Evli erkeklerin hemen hemen yüzde yetmiş karılarının unutulması daha iyi olacak olan geçmişte olmuş bazı şeyleri ikide birde temcit plâvi gibi ortaya çıkartmalarından ve virvirçiklerinden müstakil idiler. Erkekler unutulması daha iyi olacak şeylerin mütema diyen bir yüz karası gibi hatırlanmasından fena halde bızır olmakta, bu onlarda hicap ve nedamet hissi uyandıracak yerde tekrerrî ettiği taktirde hidet ve infial uyandırmaktadır. Gazeteye gelen mektuplardan birinde ise şöyle denmektedir.

"Ben evli hayalimde rahat rahat oturup gazetemi okuyabileceğim. Dinlenip konuşabileceğim bir yer olarak canlan dırım.

"Günlük işimin bana verdiği yorgunluğu orada gidermek isterim.

"Halbuki evde karım bir dakika ojsun beni rahat bırakmaz. Ya çivilenecek bir iskemle, yahut da onunun boyunu yetiştireceği bir yerden inecek bir eşya vardır. İşte her şeyden fazla karımın tam rahat edeceğim bir sırada bu şekilde beni izaç etmesine tahammül edemiyorum."

Şikâyetçilerden biri de karısının kapı kapatıp husundaki tersliğinden bahsetmekte onun kakıyı ya büsbütün açık bıraktığını, yahut oturanları yerinden sıçratacak şekilde çarparak kapattığını yazmakta ve: "Onun kapıyı kapayacağını hissettiğim anda oturanlardan birinin korkudan bir yerine inmesin diye hemen

koşup kapıyı ben kakarım,, demektedir.

Erkekler ne yemek pişireceğini soran ev kadınlarına da çok içerlemekte, onların ken dilerinin hoşlandıkları yemekleri not etmelerini ve makul bir tenevüle ve kendilerine danşmadan neden onları pişirmediklerini yana yakıla sormaktadırlar.

Bazı erkekler karılarının zevklerinin iptidailiğinden çok müstekidirdiler. Karısının civara gelen seyyar bir canbez grupunu ısrarla seyretmesi yüzünden bir erkek talâk davası açmıştır.

Aynı gazete yakında bir de evli kadınlar anketi açıp onların kocaları hakkında düşündüklerini öğrenmek tasavvurundadır. Mamafih gazetesinin sahipleri ve muharrirlerinin ekseriyeti erkek oldukları için gazete idarehanesinde işin bu cephesine pek temas edilmemesi daha iyi olacağı yolunda kuvvetli bir cereyan vardır.

### Londra kahveleri nasıl klüp oldu

İngiltereyi ve bahusus Londrayı ziyaret eden ecnebler kahvehane olmasında şikâyet ediyorlar. Bir zaman Londra dünyanın en çok kahvehanesi olan memleketlerden idi. Mükellef ve muhteşem 2000 kahvehanesi vardı.

Fakat bunlar yavaş yavaş birer klüp oldu. Klüblere ise yalnız azarı ve bunların dostları gire bildiğinden ecnebler buralara sokulamıyorlar.

Bunun için kahvehanelerin Londradada tekrar ihya edilmesi ve çoğaltılması düşünülmektedir. Kahvehanelerin klüp olmalarına önyak olan madam VWhite isminde bir kadındır. Bu kadının, Londranın kibar mahallesi İstendde gayet mükellef bir kahvehanesi vardı. Kahvehaneye devam edenler güzide ve kibar adamlar olduklarından yaban cılardan çekiniyorlardı. Madam VWhite daimî müşterilerini memnun etmek için evvelâ yabancı müşteri kabul etmeye başladı. Fakat devamlı müşteriler de muhtelif sebeplerle muntazaman kahvehaneye gel mediklerinden müessesenin varidatı azaldı.

Bunun üzerine madam VWhite müşterilerinden aylık almağa başladı. Devam etsinler, etmesinler her aza aylığı muntazaman veriyorlardı. Diğer kahve sahipleri de Madam VWhite'den örnek aldılar heksi klüp oldu. Londrada da bellibaşı kahvehane kalmadı...

### Fennî Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

### Milyarı ödeyen adam

Fen Rathin katinden sonra Almanya hükümeti Yahudilerden bir milyar tazminat istiyor.

Meşhur Yahudi zenginlerinden Bay Montagu Samuel gazetelere bir mektup göndererek Yahudiler namına bu parayı vermeğe hazır olduğunu bildirdi.

Bay Samuel kasasında 1920 de hiç bir kıymeti kalmayan Alman marklarından bir milyardan fazla var. Bay Samuel diyor ki :

— Almanya iflâs ettiği zaman Fransa ve İngiltere piyasasında 250 milyon liralık mark vardı bu paraların kıymeti sıfır oldu Eğer Almanya bu gün bu markları kabul ederse bir zamanlar ödeyememiş olduğu çeklerin karşılığını vermiş olur. Bu da dürüst bir hakarettir.

Ancak Yahudilerin bu teklifini kabul edip etmeyeceklerini bilmiyorum kendileriyle temas etmedim onlar benimle temase gelsinler diye bekliyorum.

### Tuhaf tuhaf şeyler

Kral 3 üncü Henri bir odada bir kodi ile yalnız kal maktan korkardı Epernor dukası tavşan görünce düşüp bayılırdı.

Bayle musluktan akan su sesi duyunca tatamıza yakalanmış gibi titrerdi.

Mari medisi değil gül resmi bile görmeğe tahammül edemezdi

Birinci Fransanın doktoru Düşene elma koklatırsa derhal burnu kanardı

Bakon ay tutulduğu zaman kendini kaybederdi.

### Bebek - istinye yolunun istimlakı

Bebek - istinye yolu üzerinde istimlak edilecek binalardan onunun sahibi konan istimlak bedeline itiraz etmişlerdi Bunların itirazı üzerine her bina için takdir edilen istimlak bedeli yüzde yirmi fazlasıyla bankaya yatırılmıştır. Şimdi mahkemeden alınacak karar üzerine istimlak muamelesi neticelenerek binalar yıkılacaktır.

### Pazarlıksız satışın neticeleri tetkik edilecek

Teşrin evvelin 1 inden itibaren tatbik edilmekte olan Pazarlıksız satış kanununun iki aylık tatbik tecrübelerini anlamak üzere iktisat vekâleti iç ticaret işleri müdü Bay Mümtaz bu hafta içinde şehrimize gelecektir B. müm taz yapacağı tetkikat neticesinde kanunun daha bazı eşya ya teşmil edileceği tahmin ediliyor.

### Züyi Belge

Mersin Orta okulu birinci sınıfından aldığım 2 numaralı ve 5-10-937 tarihli Belgeyi kazaen zayı ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân ederim, Adananın yuvarlak nâhiyesinden Yusuf oğlu Ahmet hikmet Erzincan

## MERSİN PİYASASI

4-12-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kıvılcık	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35,		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35,		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,25,		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğdayı	3,25		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,62,5		
Nohut ekstra	5,75		
Fasulye	10		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	11		
Cehri	16,	50	
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	48		
Anadol	47,50		
Aydın	52		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal	17,50		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçeri			
Tatlı badem içi	95		
Acı » »	58		
Acı çekirdek	37	50	
Urfa Yağı	90	100	
İçel »	70		

### Hitlerin Gözlükleri

Harp esnasında Hitlerin gözlükleri yanmıştı. Senelerden sonra Hitlerin gözlük takması icab etti. Evvelâ Hitler doktorların bu tavsiyesini dinlemedi.

Fakat günler geçtikçe görmeğe başladı, nihayât okuyup yazmak için gözlük taktı, alıştı. Şimdi artık gözlüksüz yazıp okuyamıyor.

Ancak Hitlerin gözlüklü resmini gördünüz mü?..

Bunu gören yoktur. Münih anlaşması imzalanırken, sinema makinelei faaliyete geçince Hitlerin telaşlı bir hareketi göze çarptı... Evvelâ anlayamadılar, sonra esrar meydana çıktı. Sinema makineleri işlemeğe başlayınca Hitler gözlüklerini çıkarmış...

Hitler gözlük kullandığını herkesin bilmesini istemiyor!..

### YE Nİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	Abone	Türkiye	Hariç
Şerai	İçin	İçin	
Senelek	1200 Kr.,	2000 Kr.	
Ahtaylık	600	1000	
Üç aylık	300	500	
Bir aylık	100	Yoktur.	
Resmî ilânatın satırı	10		
Kurustur.			

## İLAN

### T. C. Merkez Bankası Mersin Şubesinde:

Ecnebi memleketlerden kiring yollu bankamıza havale edilmiş veya edilecek mebalığın, lehdarları tarafından bankamız tavassutu olmaksızın ve ticaret veya borçlar kanunundaki matlubun devri veya temlik şeklinde yapılacak olan devirler bize tamamen men'edilmiştir. Bu itibarla lehdarlardan matlublarını ahara devretmek isteyenler bankamıza müracaatla bu hususta ne şekilde muamele yapılması lâzım geleceği hakkında muktazi matlubatı almaları lüzumu ehemmiyetle ilân olunur.

## İLAN

### Doğu ve cenup vilâyetleri mıntakası canlı hayvan ihracatçıları birliği türk anonim şirketinden

9.10.938 Tarihinde birlik idare meclisinin Kars merkezinde vaki içtimasında şimdiye kadar şirketimize hissedar kayıt olunanların müteahhidünbîh olan hisselerinin bakiyelerini yirmi beş birinci kânun tarihine kadar tediye etmiş bulunmaları hakkında karar itihaz edilmiştir. İşbu karara statümüz hükümleri dairesinde şirket merkezinde Kars vilâyet gazetesile miadı kanunisi zarfında ilân edilmiştir. Hissedarlar mukarrer olan tarihe kadar taahhütlerini ifa etmedikleri taktirde statünün yirmi ve yirmi birinci maddeleri hükümlerinin tatbiki zaruri olacağı şimdiden ilân olunur.

## İLAN

### Mersin Ticaret ve zahire Borsası komiserliğinden

iktisat vekaletinden gelen emir mucibince münhal bulunan Borsamız encümen azalığına yarıdan iki kişinin mütemmim intihabı 8-12-938 tarih perşembe günü saat 9 da Borsa salonunda gizli rey ile yapılacağından mezkûr gün ve saatte hazır bulunmalarını Borsa azalarından rica ederim

6-7

## İLAN

### İçel vakıflar müdürlüğünden

Muvakkat Muhammen No Cinsi mahallesi vakfı teminatı bedeli

15 200 8-22 Fırın cami şe eski ca. rif mi

Evsafı yukarıda yazılı fırının 31-5-938 gayesine kadar müddetle icara verilmek üzere müzayede ye çıkarılmıştır.

15-12-938 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de ihalei katiyesi icra kılınacağından istekli olanların teminat akçasile birlikte vakıflar müdür lüğüne müracaatları ilân olunur.

6-8-10-11

## Mersinlilere Müjde

Kış geldi. Sobalık kömür ve odunları nızı şimdiden hazırlayınız.

Muhterem halkımıza bir kolaylık olmak üzere **Kok kömürünü** çuval hammaliye ve nakliyesi bize ait Tonu 30 Liraya, Sobalık **Odunu** gösterilecek ev ve mağazaya teslim Tonu 15 Liraya veriyoruz.

Mallarımız temiz ve sağlamdır.

Mersin soğuk Hava deposu yanında  
Necmi Genç ve kardeşi

3-30

Yurtdaş  
Kızılaya âza olunuz

# Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

**Gündelik Siyasî Gazete**

**yeni Mersin :** 11 Yıllık fosilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ :** Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

**Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.**

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

## KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teammül;	Mutedil	Klor "Cl ,, " 0.0074
		Nitrat "No 3,, " 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyonu kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbasımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı  
DOKTOR

**A.-Yakup Aslan**

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tıbbilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

## Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

İkinci keşide 11 Birinci kânun 1938 dedir.

**Büyük ikramiye 45,000 liradır**

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,  
Yerli eczayı tıbbi-  
ve ve müstahzaratı  
bulunur.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

## ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan  
Türkçe Sözlü ve Şarkılı

## Cici Berber

Pek yakında : 1914 - 1918 MECHUL ASKER  
Çanakkale Türkçe Sözlü